
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 320 

Ворошиловского района Волгограда»

ПРИКАЗ

« Н ______2017 года №

О кружковой работе.

В соответствии с годовым планом, в целях организации работы по интересам с 
детьми, в соответствии с решением Педсовета № 1 от 07.09.2017 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать работу, следующих бесплатных кружков МОУ детском саду №320:

1.1. Кружок «Кисть-волшебница», руководитель -  воспитатель, Семакина Наталья 
Вячеславовна, художественно-эстетическое направление, количество детей - 15 человек. 
Занятия проводятся 2 раза в неделю с детьми старшего дошкольного возраста 
понедельник, среда с 15.-30-16- 00. По методике В.В..Вислоушкина «Экспресс - 
рисование».
1.2. Кружок «Волшебный мир театра», руководитель -  воспитатель, Нефедова 
Вероника Геннадьевна, художественно-эстетическое направление, количество детей - 15 
человек. Занятия проводятся 2 раз в неделю с детьми старшего дошкольного возраста 
понедельник, вторник с 15.50-16.20, по программе Хитиновой «Театрализованная 
деятельность в детском саду».
1.3. Кружок «Радуга», руководитель -  воспитатель, Оводкова Тамара Петровна, 
художественно-эстетическое направление, количество детей - 15 человек. Занятия 
проводятся 1 раз в по с детьми младшего дошкольного возраста, во вторник с 15-45-16-00.
1.4. Кружок «Волшебные пальчики», руководитель -  воспитатель, Шмырова Елена 
Геннадьевна художественно-эстетическое направление, количество детей - 15 человек. 
Занятия проводятся 1 раз в неделю с детьми старшего дошкольного возраста во вторник с
16.00-16.20, по программе И.О. Шницкая «Аппликация' из пластилина», Лыкова 
«Изобразительная деятельность ДОУ».
1.5. Кружок «Игрушки-самоделки», руководитель -  воспитатель, Луканина Елена 
Васильевна, художественно-эстетическое направление, количество детей 15 человек, 
Занятия проводятся 2 раза в неделю с детьми старшего дошкольного возраста в среду и 
пятницу с 15.30-15.50, по программе, Т.Н Доронова «Сделай сам», О.В. Новикова 
«Зверятам зверушки».
1.6. Кружок «Шашечный дебют», руководитель -  воспитатель, Высавская Ольга 
Алексеевна познавательное направление, количество детей 15 человек. Занятия 
проводятся 2 раза в неделю с детьми старшего дошкольного возраста во вторник и четверг 
15.30 15.55 по программе И.М. Бодрова, В.М. Высоцкого «Курс шашечных окончаний».
1.7. Кружок «Веселая логоритмика», руководитель -  учитель-логопед Иванова Елена 
Анатольевна, познавательное направление, количество 15 человек. Занятия проводятся 2 
раза в неделю с детьми старшего дошкольного возраста, во вторник и пятницу 15.30 
15.55, по программе В.Н. Шацкой, М.И. Фомичевой, Г.А. Волковой, В.А. Гринера 
«Логоритмика».



1.8. Кружок «Чудесный комочек», руководитель Лимаренко Татьяна Владимировна, 
художественно-эстетическое направление, количество детей 10 человек. Занятия 
проводятся 2 раза в неделю с детьми среднего дошкольного возраста во вторник и четверг
16.00-16.20.
1.9. Кружок, руководитель -  музыкальный руководитель Казурова Ирина Владимировна
1.10. Кружок, руководитель -  учитель-логопед Понизовская Марина Олеговна

2. Работу кружков осуществлять в соответствии с положением о кружковой работе.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на старшего воспитателя Антонову 

Ю.В.

Заведующий
МОУ детским садом № 320 М.В.Зенина


